
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 февраля 2020 года                         с.Магазинка                                                 №46 

 

О рассмотрении протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 10.02.2020 года 

№Исорг-20350015-456-20/-20350015 и 

внесение изменений в постановление №29 от 

25.03.2016 года «О порядке применения 

дисциплинарных взысканий к муниципальным 

служащим администрации Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 

№25-ФЗ «О муниципальной службе», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», законами Республики Крым от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Крым», от 22.07.2014 №36-ЗРК «О противодействии коррупции 

в Республике Крым», рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры от 10.02.2020 года №Исорг-20350015-456-20/-20350015 на 

постановление №29 от 25.03.2016 года, администрация Магазинского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление №29 от 25.03.2016 года «О порядке 

применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим 

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым»: 

1.1. последний абзац подпункта 2.2.2. пункта 2.2. Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,, 

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения 

его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного 

правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу.»; 

1.2. дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: 

«2.4. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется 

трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных 

Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 



Российской Федерации» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Магазинки», 

разместить на информационном стенде администрации сельского поселения и 

обнародовать на официальном сайте сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

глава администрация Магазинского сельского поселения        Н.А. Баркаускас 


